
2011~~1111K 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N. P..1. : 01.611.400/0001-04 

JUNTADA DE PROPOSTA READEQUADA 

Proceaso:UX6001-bcz,m
Fls.:  111/ 

Rubrica:  fer 

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 017/2024, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS 
PERMANENTES HOSPITALARES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA 
DE SAÚDE — MA, a Proposta Readequada, apresentada pela empresa J JOCELIO G 
MOTA LTDA, inscrita no CNPJ N° 35.749.394/0001-60. 

• 
Bom Lugar - MA. em 14 de agosto de 2024. 

DANIEL VICTO XAVIER LEITE 
Pregoeiro 

• 



J JOCÉLIO 
G MOTA LTDA 

CNP) 3S749 394 . n r-,1 ç .

Local: Alto Alegre do Maranhão — MA 

Data: 14 de Agosto de 2024 

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR — MA. 

Processo: 001.0r0 )14 

Fls.: 

Rubrica: 

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de móveis e 
equipamentos permanentes hospitalares para atender a demanda da Secretaria de Saúde deste 
município de Bom Lugar — MA 

PREGÃO ELETRÔNICO N° PE- 017/2024 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - (SRP). 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 1006001/2024. 
DATA E HORA DE INÍCIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/08/2024 ÀS 10:00 (DEZ HORAS) 

Razão Social: J JOCELIO G MOTA LTDA, CNPJ: 35.749.394/0001-60, Insc. Estadual: 12.654153-1 
Endereço: Av. Rodoviária, Centro, Ng 97, CEP 65.413-000 — Alto Alegre do Maranhão — MA 

"lesponsável legal para fins de assinatura do contrato: José Jocélio Gomes Mota, brasileiro, casado, 
CPF: 045.883.453-03, RG: 0317419720066. E-mail: ccearafarma@gmail.com, Fone: (99) 98472-8516. 

ITEM J DESCRIÇÃO 

o 

1 

ARMÁRIO 
VITRINE 
C/02 PORTA 

E VIDRO 
,mm, 4 
PRATELEIRA 
S E CHAVE, 
FUNDO E 
TETO 
ESMALTAD 
O, 
MED.165X6 
5X40 

QUANT. 

ANEXO II 

PROPOSTA READEQUADA 

UNIDADE VALOR UNITÁRIO 

40 UN DADE R$ 

V. UNIT. 
EXTENSO 

VALOR TOTAL 
V. TOTAL 
EXTENSO 

MARCAS 

643,29 

seiscentos 
e 

quarenta 
Ie três 
reais e 
vinte e 
nove 

centavos 

R$ 25.731,60 

vinte e 
cinco mil, 

setecentos 
e trinta e 
um reais e 
sessenta 
centavos 

FORÇAMÉDI 
CA 

R.ANVISA 

100911690 
01 

2 

LIXEIRA 
INOX COM 
PEDAL 12 
LITROS 

30 UN DADE R$ 122,50 

cento e 
vinte e 

dois reais 
e 

cinquenta 
centavos 

R$ 3.675,00 

três mil, 
seiscentos e 

setenta e 
cinco reais 

CLINK 
80510030C,

15 

JJOCELIO G MOTA LTDA CNPJ: 35.749.394/0001-60 Insc. Estadual: 12.654153-1 Av. Rodoviária, Centro, N9 97, CEP 
65.413-000 — Alto Alegre do Maranhão — MA Fone: (99) 984/2-8516 e-mail: ccearafarma@gmail.com 



thi J JOCÉLIO 
G MOTA LTDA 

CNP) 35 749 394/0001-60 rocesso:  X2ObOa 10-0 .331, 
Is.: ) 

3 

LIXEIRA 
INOX COM 
PEDAL 20 
LITROS 

50 UNIDADE R$ 160,00 

cento e 

sessenta 
reais 

8.000,00 

Rubrica: -tc, 
C3iT;L. 

reais 
CLINK 

15 

4 

BIOMBO 
DUPLO EM 
AÇO 
INOXIDÁVEL 
C/ RODÍZIO 
E TECIDO 
REFORÇADO 
ME D. 
1.80X1.80. 
Acabament 
o Da 
Estrutura: 
Esmaltado, 
Tipo De 

*pdízio: 2 
onteiras 

Fixas E 1 
Giratória, 
Acabament 
o Do 
Rodízio: 
Termoplásti 
ca. 

60 UNIDADE 432,00 
quatrocen 

tos e 
trinta e 

dois reais 

25 

vinte e 
cinco mil, 

novecentos 
e vinte reais 

MEDCOMB 
o 

10376799(
.920'00 01 

5 lis 

BIOMBO 
TRIPLO EM 
AÇO 
INOXIDÁVEL 
C/ RODÍZIO 
E TECIDO 
REFORÇADO 
MED. 
1.80X1.80. 
Acabament 

Da 
trutura: 

Esmaltado, 
Tipo De 
Rodízio: 2 
Ponteiras 
Fixas E 1 
Giratória, 
Acabament 
o Do 
Rodízio: 
Termoplásti 
ca. 

60 UNIDADE 642,00 

seiscentos 

e 
quarenta 

e dois 
reais 

R$ 38.520,00 

trinta e 
oito mil, 

quinhentos 
e vinte reais 

MEDCOMB 

o 
10376799( 

01 

JOCÉLIO G MOTA LTDA CNPJ: 35.749.394/0001-60 Insc. Estadual: 12.654153-1 Av. Rodoviária, Centro, N2 97, CEP 

65.413-000 — Alto Alegre do Maranhão — MA Fone: (99) 98472-8516 e-mail: ccearafarma@gmail.com 



J JOCÉLIO 
G MOTA LTDA 

CNP) 35 749 394/0001-60 

7 

CADEIRA DE 
RODAS 
SIMPLES, 
MANUAL E 
DOBRÁVEL, 
COM PNEU 
INFLÁVEL E 
APOIO 
PLÁSTICO 
PARA OS 
PÉS 
INDIVIDUAIS 
ARTICULAD 
OS E APOIO 
PARA OS 
BRAÇOS. 

30 UNIDADE 534,50 

quinhento 
s e trinta 
e quatro 
reais e 

cinquenta 
centavos 

R$ 16.035,00 

Processo: )() b°12 /1,(3 ' 11

01 

Fls.:

Rubrica:

PROLIFE 
809172800 

dezesseis 
mil e trinta 

e cinco 
reais 

OrNTE 

9 

Olk, 

POLTRONA 
P/ 

OMPANH 

ENCOSTO 
RECLINÁVEL 
, Material: 
Aço 
Component 
es: Espuma 
Alta 
Densidade , 
Característic 
as 
Adicionais: 
Pés Ponteira 
Borracha, 
Acabament 
o: Com 
Braços, 
Largura: 58 

Altura: 
Cm, 

Estrutura: 
Revestido 
Em Curvim, 
Modelo: 
Encosto E 
Braço 
Regulável 

25 UNIDADE 949'00 

novecent 
os e 

quarenta 
e nove 
reais 

23.725,00 

vinte e três 
mil, 

setecentos 
e vinte e 

cinco reais 

METAL 
SOLUTION 

803801200 
13 

11 

CAMA 
HOSPITALAR 
INFANTIL 
MECÂNICA 
C/RODÍZIO 
C/GRADE 
ESMALTADA 
1,50X6SX60 

10 UNIDADE 1.793,00 

um mil, 
setecento 

se 
noventa e 
três reais 

17.930,00 

dezessete 
mil, 

novecentos 
e trinta 

reais 

SALUTEM 
 818711100 

 01 

JOCÉLIO G MOTA LTDA CNPJ: 35.749.394/0001-60 insc. Estadual: 12.654153-1 Av. Rodoviária, Centro, N2 97, CEP 
65.413-000 — Alto Alegre do Maranhão — MA Fone: (99) 98472-8516 e-mail: ccearafarma@gmail.com 



41,

J JOCELIO 
G MOTA LTDA 

CNP) 35 749 394/0001-60 

Aproximada 
mente. 

Processo:~ 

As.: 
iSI-VM , 

1.4..1_3 
Rubrica: °rI ,_______, 

12 

CAMA 
SIMPLES 
CABECEIRA 
MÓVEL 
MED. 
1.90X90X70 

10 UNIDADE R$ 1.259,00 

um mil, 
duzentos 

e 
cinquenta 

e nove 
reais 

R$ 12.590,00 

..... . . 

doze mil, 
quinhentos 
e noventa 

reais 

SALUTEM 
818711100 

01 

13 

iiISTOFADO 

CARRO 
MACA C/ 
GRADE 
LATERAL 
MÓVEL C/ 
RODÍZIO, 
LEITO 

ED. 
1.90X50X80 

25 UNIDADE R$ 1.015,00 
um mil e 
quinze 
reais 

R$ 25.375,00 

vinte e 
cinco mil, 

trezentos e 
setenta e 
cinco reais 

SALUTEM 
810954000 

05 

14 

CARRO 
CURATIVO 
ESMALTAD 
O C/ 
RODÍZIO 
SEM 
SUPORTE 
PARA BALDE 
E 

30 UNIDADE R$ 310,00 
trezentos 

e dez 
reais 

R$ 9.300,00 
nove mil, 
trezentos 

reais 
SALUTEM 

103512790 
12 

15 

Ameedida: 
IIP,80 

CARRO 
CURATIVO 
INOX C/ 
RODÍZIO C/ 
SUPORTE 
C/BALDE E 
BACIA INOX 

X 1,00 
X 0,85 (LxC 
x A) 

25 UNIDADE R$ 740,00 
setecento 

s e 
quarenta 

reais 

R$ 18.500,00 
dezoito mil, 
quinhentos 

reais 
MEDCORSI 

103512790 
12 

17 

ESCADINHA 
C/ 2 
DEGRAUS. 
Confecciona 
da Em 
Chapa De 
Aço, Piso 
Com 
Revestiment 
o 
Plastilhado 
De Borracha 
Antiderrapa 

40 UNIDADE R$ 111,44 

cento e 
onze reais 

e 
quarenta 
e quatro 
centavos 

R$ 4.457,60 

quatro mil, 
quatrocent 

os e 
cinquenta e 
sete reais e 

sessenta 
centavos 

MEDCOMB 
o 

802844500 
12 

JOCÉLIO G MOTA LTDA CNN: 35.749.394/0001-60 lnsc. Estadual: 12.654153-1 Av. Rodoviária, Centro, N2 97, CEP 

65.413-000 — Alto Alegre do Maranhão — MA Fone: (99) 98472-8516 e-mail: ccearafarma@gmail.com 



J JOCÉLIO 
G MOTA LTDA 

CNP) 35 749 394/0001 60 

nte, Pintura 
Epóxi, Pés 
Com 
Ponteiras 
De 
Borracha. 
Medida 
aproximada: 
45 X 44 X 33 
Cm 

Processb* 

As.: 

afX,00i-0-0)-,4 

til,:914 

Rubrica:
---- .  -- 

-- 

21 

MESA 
GINECOLÓG 
ICA 
ESMALTADA 
C/ LEITO 
ESTOFADO

' 
PORTA 
COXA E 

.N 
AVETA 
OX MED: 

1.80X51X81 
CM 

30 UNIDADE R$ 718,00 
setecento 

s e 
dezoito 

reais 

R$ 21.540,00 

vinte e um 
mil, 

quinhentos 
e quarenta 

reais 

MOBIMED 
808839700 

07 

22 

MOCHO 
GIRATÓRIO 
SEM 
ENCOSTO C/ 
ASSENTO 
ESTOFADO 
Altura 
Total(cm): 
49,50 à 
63,50 Altura 
do Chão ao 
Assento(cm) 
: 42,00 à 
56,00 

20 UNIDADE R$ 187,00 
cento e 

oitenta e 
sete reais 

R$ 3.740,00 

três mil, 

 setecentos 

 e quarenta 
reais 

CONTHEY 
104351790 

28 

23 

NEGATOSC 
*PIO DE 01 

CORPO 
MED. 
0,50X0,40 
(AXL) 

30 UNIDADE R$ 280,00 
duzentos 
e oitenta 

reais 
R$ 8.400,00 

oito mil, 
quatrocent 

os reais 
TF MED 

103584690 
 04 

24 

SUPORTE 
SACO 
HAMPER 
ESMALTAD 
O C/ 
RODÍZIO C/ 
SACO 
MED.80X50 

20 UNIDADE R$ 173,00 
cento e 

setenta e 
três reais 

R$ 3.460,00 

três mil, 
quatrocent 

os e 
sessenta 

reais 

PORTAL 
HOSPITALA 

R 

 818238800 
35 

.1 JOCÉLIO G MOTA LTDA CNPJ: 35.749.394/0001-60 Insc. Estadual: 12.654153-1 Av. Rodoviária, Centro, N2 97, CEP 

65.413-000 — Alto Alegre do Maranhão — MA Fone: (99) 98472-8516 e-mail: ccearafarma@gmail.com 



44, J JOCÉLIO 
G MOTA LTDA 

CNP) 35 749 394/0001 6-
Processo:ialdoe 

26 

SUPORTE 
P/ SORO 
PORTÁTIL 
ALTURA 
REGULÁV 
EL 1NOX 
C/ 4 
GANCHO 
HASTE 
1NOX 

40 
UNIDAD 

E 
RS 
159,84 

cento e 
cinquenta 

c nove 
reais e 

oitenta e 
quatro 

centavos 

R$ 
6.393,60 

seis 
trezentos 
noventa 
três 

sessenta 
centavos 

1 IQ,•• ''' les. JP 

Rubrica:. 
mil, 

e 
e 

reais e 

CZ. 1 

SETE 

HOSPITAL 

AR 

J 

80653989 
004 

27 

akproximada 
Wnente. 

RÉGUA 
ANTROPOM 
ÉTRICA 
INFANTIL. 
Confecciona 
da Em 
Madeira Até 
1,46M 

42 UNIDADE R$ 92,00 
noventa e 
dois reais 

R$ 3.864,00 

três mil, 
oitocentos 

e sessenta e 
quatro reais 

LIMED 
MOGI 

804574500 
01 

28 

RÉGUA 
ANTROPOM 
ÉTRICA 
ADULTO, 
Confecciona 
da Em 
Madeira 
Até 2,0M 
Aproximada 
mente. 

38 UNIDADE R$ 134,34 

cento e 
trinta e 
qua:ro 
reais e 
trinta e 
quatro 

centavos 

R$ 5.104,92 

cinco mil, 
cento e 

quatro reais 
e noventa e 

dois 
centavos 

LIMED 
MOGI 

804574500 
01 

29 

SUPORTE P/ 
CAIXA DE 
PERFURO 
CORTANTE 
07 L 

20 UNIDADE R$ 25,04 

vinte e 
cinco reais 
e quatro 
centavos 

R$ 500,80 

quinhentos 
reais e 
oitenta 

centavos 

DESCARPAR 
K 

811872200 
01 

3•

SUPORTE P/ 
CAIXA DE 

ERFURO 
CORTANTE 
13 l 

20 UNIDADE R$ 27,84 

vinte e 
sete reais 
e oitenta 
e quatro 
centavos 

RS 556,80 

quinhentos 
e cinquenta 
e seis reais 
e oitenta 
centavos 

DESCARPAR 
K 

811872200 
01 

VALOR TOTAL R$ 283.319,32 
duzentos e oitenta e três mil, trezentos 

e dezenove reais e trinta e dois centavos 

A) Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos 

previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou 

indiretamente nos produtos do objeto. 

B) Prazo de validade de nossa proposta de preços é de 60 (sessenta) dias; 

JOCÉLIO G MOTA LTDA CNPJ: 35.749.394/0001-60 Insc. Estadual: 12.654153-1 Av. Rodoviária, Centro, N2 97, CEP 
65.413-000 — Alto Alegre do Maranhão — MA Fone: (99) 98472-8516 e-mail: ccearafarma@gmail.com 



J JOCÉLIO 
G MOTA LTDA 

CNP.] 35.749 394/0001 -60 

C) O prazo de entrega dos medicamentos será em até 5 (cinco) dias corridos, seguindo ordens e 

orientações da Prefeitura, mediante Ordem de Fornecimento autorizada pela Contratante. 

D) Valor Total R$ 283.319,32 (Duzentos e oitenta e três mil, trezentos e dezenove reais e trinta e dois 

centavos). 
fProcesso:.10 0 060 / 

FIs.: 

Rubrica:

Alto Alegre Alegre do Maranhão - MA, 14 de Agosto de 2024 

Atenciosamente, 

J JOCELIO G 
MOTA 
LTDA:357493940 
00160 

Assinado de forma digital 
por J JOCELIO G MOTA 
LTDA:35749394000160 
Dados: 2024.08.14 
14:08:19 -0300' 

José Jocélio Gomes Mota 

CPF: 045.883.453-03 

RG: 0317419720066 

JJOCELIO G MOTA LTDA 

CNPJ: 35.749.394/0001-60 

Sócio Administrador 

JJOCÉLIO G MOTA LTDA CNN: 35.749.394/0001-60 Insc. Estadual: 12.654153-1 Av. Rodoviária, Centro, N2 97, CEP 
65.413-000 — Alto Alegre do Maranhão — MA Fone: (99) 98472-8516 e-mail: ccearafarma@gmail.com 


